
UCHWAŁA NR 871 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim 

w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

w związku z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust.2 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 ze zm.) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie zwanym dalej 

„żłobkiem”: 

1) do 10 godzin dziennie – miesięcznie 16% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalanego corocznie na podstawie art. 2 ust. 4 - 5 ustawy z dnia 10 października 

2002 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę (Dz. U. z 2022 

r.,  poz. 1952). 

2) wydłużony na wniosek rodzica ponad 10 godzin dziennie – 15 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pobytu. 

§ 2. 

Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości  

do 8,50 zł dziennie.  

§ 3. 

Opłata, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 50% w przypadku: 

1) rodziców (opiekunów prawnych) wychowujących troje i więcej dzieci pozostających 

na utrzymaniu rodziców (opiekunów) z tym zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci 

pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 

25 roku życia, 

2) korzystania ze świadczeń żłobka przez dzieci z rodzin objętych pomocą Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie. 



§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 162 Rady Miasta Konina z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2019 r., 

poz.6265). 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 871 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która 

tworzy żłobek, ustala wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone 

przez rodziców, na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, 

tj. odpowiednio gminy, powiatu lub województwa. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica dziecka, 

wydłużony, za dodatkową opłatą (art. 12 ust. 3 ustawy). Natomiast w myśl art. 23 

wyżej wymienionej ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz 

wyżywienie dzieci w żłobku.  

Od zeszłego roku nastąpił gwałtowny wzrost kosztów funkcjonowania żłobków 

w związku z bardzo wysokim poziomem inflacji oraz rosnącym kosztem zatrudnienia 

pracowników. Jednocześnie w listopadzie 2021 roku została przyjęta ustawa 

o rodzinnym kapitale opiekuńczym, która przewiduje pomoc państwa skierowaną 

do rodziców dzieci korzystających z opieki żłobkowej (w zależności od liczby dzieci – 

500 lub 400 zł. miesięcznie). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 871 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 871 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Koninie.

